
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 182,600,000 円（税込み）

変更金額 27,400,000 円（税込み）

変更後の契約金額 210,000,000 円（税込み）

変更理由

河川土工　　　　　　　　　 　　　　 一式
　 盛土工　　　　　　　　　 　４,９００m3
法覆護岸工　　　　　　　　　　　　 一式
　 　 連節ブロック張　　　　　 ３９０m2
樋門樋管本体工　　　　　　　　　 一式
　　　矢板工　　　　　　　　　　　  ６８枚
　　　コンクリート工　　　　  　２２０m3
水路工　堤外水路　　　　　　　　 一式
　 コンクリートブロック工　 　　４０m2
　 根固めブロック工　　　　　 １３５個
水路工　堤内水路　　　　　　　　一式
付帯道路工　　　　　　　　　　　　一式
付属物設置工　　　　　　　 　　　一式
CCTV設備工　　　　　　　　　　　一式
上屋工　　　　　　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　 　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　一式

令和6年10月1日

令和8年3月31日

１．河川土工
　　樋管の維持管理を目的として、作業土工を増工する。

２．水路工（堤外水路）
　　現地調査を行った結果、現地条件が異なることが確認できたため、
　　堤外水路の延長と数量を見直し、数量（減）とする。

３．CCTV設備工
　　配管・配線の設計が未定であったため詳細設計を行った結果、CCTV設備を
　　増工する。

４．上屋工
　　配管・配線の設計が未定であったため詳細設計の付与により、
　　電気設備の設計が確定した。伴って上屋工を増工。

５．工期
　　３．に伴い、電力事業者と協議を行う必要が生じ、不測の日数が生じた。
　　そのため、工期を３1日間延長し、令和８年３月３１日までとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６烏川右岸根小屋地先薬師沢樋管新設工事

群馬県高崎市根小屋町地先

一般土木工事

（第２回変更）　契約変更の内容

令和6年9月25日

前橋地建株式会社

群馬県前橋市小坂子町1688番地2


